

22. martā — vēlēšanas Balsosim par VITĀLIJU SOBOĻEVU!

22. martā — mūsu rajona vēlēšanas. Mums jāievēl deputāts PSRS Augstākās Padomes Tautību Padomei Valmieras 300. vēlēšanu apgabalā. Deputāta kandidāts ir Latvijas Komunistiskās partijas Centrālās Komitejas otrais sekretārs Vitālijs Sobolevs. So kandidāturu atbalsta arī mūsu rūpnīcā notikušās vēlēšanu sapulces dalībnieki.

Dažas dienas pēc šīs sapulces Vitālijs Sobolevs, kurš bija ieradies mūsu rajona, apmeklēja arī Valmieras stikla skiedras rūpnīcu. Deputāta kandidāts iepazīs ar pamatniekiem, tikās ar strādniekiem, speciālistiem, rūpnīcas un cehu vadītājiem. Viņš interesējās ne tikai par ražošanas jautājumiem, bet arī par strādnieku darbu un sadzīves apstākļiem. Biedrs Sobolevs apskatīja rūpnīcas sabiedriskās ēdināšanas kompleksu, frīzētavu, fizikālās terapijas kabinetu, sporta bāzi Baiļos.

dību. Nesen mūsu republiku un Padomju Igauniju apmeklēja PSKP CK ģenerālsekretārs Mihails Gorbacovs. Mūsu rajona nesen pabija Latvijas KP CK pirmais sekretārs Boriss Pugo un, lūk, tagad — Vitālijs Sobolevs. Redzam un jūtam, ka partijas un valdības vadītāji uzskata par nepieciešamu biežāk tikties ar darba cilvēkiem, uzklaustīt viņu domas, apspriesties ar tautu.

Rūpnīcas kolektīvs sekmīgi ieteinot visus galvenos uzdevumus aizvadītajā gadā, sekmīgi strādājis šī gada pirmajos divos mēnešos, kaut arī bargas ziemas apstākļos tas nebija viegli. Arī aūšanas ceha kolektīvs nežēlo spekus, lai izpildītu izvirzītos uzdevumus. Labi apzināmies, ka vēl ir daudz rezervju. Mums, brāķēšanas un merišanas nodaļas darbiniekiem, arī jābūt vēl stingrākiem un prasīgākiem citā par audumu kvalitāti. Jo vairāk tāpēc, ka jāsāk gatavoties valsts pieņemšanas ieviešanai arī mūsu uzņēmumā.

Mēs rūpīgi sekojam laikrakstos publicētajam materiālam, televīzijas un radio parraidēm par to, kā tiek īstenoti PSKP XXVII kongresa un PSKP CK 1987. gada janvāra plēnuma lēmumi, kā rīti pārkaršoties un visu mūsu dzīves sfēru demokrāzizācija. Mēs redzam, ka vadsošo partijas un valsts darbinieku tikšanās ar darbaļaudzi kolektīviem kļūst par pastāvīgu parā-

Esmu parliecināta, ka mūsu republikas Kompartijas CK otrais sekretārs Vitālijs Sobolevs, būdam ievēlēts par PSRS Augstākās Padomes deputātu, vares darī vēl vairāk Padomju Latvijas sociālās un ekonomiskās attīstības problēmu sekmīgi risināšanai.

MĀRA VITINA,
aūšanas ceha brāķēšanas un merišanas nodaļas instruktore



Ziņa, ka rūpnīcu un arī mūsu cehu apmeklēs Latvijas KP CK sekretārs Vitālijs Sobolevs, mēs satrauca. Taču, atceroties Mihaila Gorbacova neseno viesosanos mūsu republikā, atminoties, cik lietiskās sarunas izvērsās visās tikšanās reizēs, radās pārliecība, ka arī šoreiz nevar būt citādi.

Un tiešām, neskatoties uz aizņemību un savu intensīvu darbu dienu, Vitālijs Sobolevs vēlēja lielu uzmanību aūšanas ceha problēmām. Un tad mūsu tukstošcilvēku kolektīva, kura ir turpat astoņi simti sieviešu, nav mazums.

čehu speciālistiem turpinām apgūt visas nozares vajadzībām elektroizolācijas audumu ražošanai.

Ar patiesu rūgtumu Vitālijs Pavlovičs iepazīs ar Kļimova ražotajām stellem, kuras prasda daudz darbu, bet kuru atdeve mazāka nekā vecajām, divdesmit gadus noikalpojušām iekārtām.

Ar sava ceha sadzīves telpu kompleksu pagājušajā gadā piedalījāmies republikas mēroga konkursā, saņemām Goda rakstu. Arī mūsu deputāta kandidāts izteica atzinību par paveikto, priecējās par skaisto Valmieras panorāmu, kas paveras pa plašajiem frīzētavas logiem. Nakošais solis darba kolektīva sadzīves apstākļu uzlabošanai būs psiholoģiskās atslodzes kompleksa un kafetēdas iekārtošana cehā. Pašas lielakas grūtības — tehnoloģiskās iekārtas iegāde. Gribeļos, lai šis kompleksu atbilstu ne tikai šodienai, bet arī rīdienes prasībām. Uzklaušījis mūs, Vitālijs Sobolevs apsoltja darīt visu iespējamo, lai šis iekārtas rūpnīca saņemtu pēc iespējas drīzāk.

Esmu parliecināta, ka 22. marta balsojot par Vitāliju Sobolevu, mēs, valmierieši, iegūsim enerģisku, iejutīgu deputātu PSRS Augstākajā Padomē.

ASTRIDA AIZSILNICE,
aūšanas ceha priekšniece

Viena no tām — demogrāfiskā. Jaunās ģimenes vairs nesamierinās ar 1 vai 2 bērniem, mūsu šķērtelējam, audejām dzimst trīsē, ceturē, pat piektie bērniņi un ir brīži, kad trēša daļa pamatprofesiju strādnieču nav darbā. Tas ir divas reizes vairāk nekā iepriekš.

Neraugoties uz grūtībām, kas jāpārvar, lai izpildītu ražošanas plānu, biedrs Sobolevs šādu parādību novērtēja pozitīvi: «Neko darīt — mūsu bērniem jālabo mūsu kļūdas. Latvija jābūt lielam ģimenēm!»

Vitālijs Pavlovičs bija parsteigts par aūšanas ceha iekārtu daudzveidību, par audumu dažādību. Un tiešām — blakus Sveices Rūti firmas stellem dekoratīvo audumu aūšanai — vsmodernāko modifikāciju pneimatiskās stelles, kuras kopā ar

HRONIKA

Par ilggadēju nevainojamu darbu un sakarā ar dzīves jubileju galvenais metrolōģis Roberts Pauzers apbalvots ar Goda rakstu un prēmiju.

Aizvadītā gada ceturtajā ceturksnī administrācijas daļu sociālistiskajā sacensībā labākos rezultātus guva kadru, tehniskās informācijas, plānu ekonomiskās, ražošanas, centrālās gramatvedības, galvena enerģētika, darba un darba algas, kā arī darba aizsardzības un drošības tehnikas daļu kolektīvi.

Tautas kontrolieri sektora vadītājas Anitas Gulmanes vadībā veica pārbaudi par tehniskās pārkaršotāšanas plāna izpildi 1986. gadā. Secinājums: plāns pilnībā nav izpildīts. Kopumā apgūti kapitālieguldījumi par 89,6 procentiem.

7. ceha elektromontieris Hugo Alnis saņēmis nozares arod biedrības republikāniskās komitejas atzīnību kā labākais sabiedriskās darba aizsardzības inspektors.

Aūšanas cehā 13. martā notikušās atklātās partijas sapulces dalībnieki īsrīgi sveica savu darba biedru — auslves meistara palīgu Vasiliju Kotovu 50. dzimšanas dienā. Partijas rūpnīcas komitejas sekretārs Zigurds Abele pasniedza komunistam Vasilijam Kotovam rūpnīcas Goda rakstu. Jubilārs saņēma arī piemiņas balvu un daudz ziedu.

Pirmdien auslves 1. maiņas strādājošie noklausījās narkolōģes Rutas Kuškes lekciju.

Vakar notika partijas un komjauniešu izglītības metodiskās padomes kārtējā sēde.

Par politnodarību sagatavošanu un norisi ziņojumus sniedza propagandisti Galina Mikša un Nikolajs Beloribkins. Padomes locekļi noklausījās viņu radošos plānus.

Valmieras pilsētas meistarsacīkstēs kalnu slēpošanā veiksmīgi startēja mūsu rūpnīcas pārstāvji. Vīriešu slalomā uzvarēja Valdis Vanags, milzu slalomā Normunds Vandāns, bet Valdis Vanags te bija trešais. Sievietēm milzu slalomā trešo vietu ieguva Ginta Vejiņa.

VALMIERAS KĪMIKĪS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Aizve iznāk kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN, 1987. gada 19. marta

Nr. 11 (581) Cena 1 lapa

Prasības ir pieaugušas

1979. gadā rūpnīcā sāka strādāt Vladimirs Višņakovs (attēla). Viņš strādāja par ekonomistu realizācijas daļā. Parādīja nopietnas lietiskās īpašības, bija centīgs, apzinīgs, godīgs un principiāls darbinieks. Kopš 1983. gada jaunajam inženierim uzticēti realizācijas daļas priekšnieka pienākumi. Tos viņš veic centīgi, ar lielu atbildības sajūtu par uzticēto lietu. Par labu darbu Vladimiru vairākkārt atzīmēja, apbalvojot ar Goda rakstiem, pateicībām, viņa fotogrāfijas bija ievietotas administrācijas Goda plāksnē. Tagad Vladimira Višņakova fotogrāfijas redzams rūpnīcas Goda plāksnē.



No realizācijas daļas darba lielā mēra atkarīgs uzņēmuma finansiālais stāvoklis. Kā tad veicas ar līgumsaistību izpildi? Par to lasītājiem šoreiz stāsta Vladimirs Višņakovs.

— Novērtēto uzņēmuma ražošanas un saimnieciskās darbības rezultātus, piegāžu saistību izpildi pēc noslēgtajiem līgumiem kopš 1987. gada 1. janvāra ir pamata rādītājs.

Lai simtprocentīgi izpildītu līgumsaistības, nepieciešams:

○ pirmkārt, lai būtu izpildīts ražošanas plāns pa sortimentiem;

○ otrkārt, lai būtu izpildīts produkcijas nosūtīšanas plāns, pareizi organizējot šo darbu.

Liekas — viss ir vienkārši. Taču dzīvē ne vienmēr viss izdodas tik gludi un tieši tā, kā plānots. Ar ražošanas plāna izpildi un arī līgumsaistību izpildi šī gada divos mēnešos rūpnīcas kolektīvs ticis galā sekmīgi. Sprīzēt pēc izziņas «Gaidāmā izpilde» (šādu izziņu ražo-

šanas daļā iesniedz ik mēnesi), tiks izpildīts ražošanas plāns arī martā un visā pirmajā ceturksnī. Bet, lūk, ar produkcijas nosūtīšanas plāna izpildi martā radušies sarežģījumi. Baltijas dzelzceļa Rīgas nodaļa pirmajā dekadē iedeļa mums 31 konteineru mazāk nekā paredzēts motobraucēju cepuru un stikla audumu iekrausšanai, un vienu pusvagonu stikla lodīšu nosūtīšanai. Liekas, ka tas nav daudz, taču mēs to ļoti izjūtam. Gatavas produkcijas noliktavas, manuprāt, neatbilst pieaugušajam ražošanas apjomam. Un, lūk, šāda atpalcība konteineru piegādē noveda pie tā, ka pirmajā dekadē nenodrošinājām motobraucēju cepuru piegāšanu. Līdz ar to 5. ceha kolektīvs nonācis sarežģītā stāvoklī.

Nedaudz dienas aūšanas cehs noliktavas piepludināja ar audumiem. Nodrošanos ritmiskums bija apdraudēts. Summārā izteiksmē atpalcība produkcijas nosūtīšanai bija 340 tukstoši rubļi. Tas savukārt apdraudēja realizācijas plāna izpildi. Nācās darba gaitā izmainīt produkcijas nosūtīšanas plānu, palielināt autoparvadāmiu apjomu, burtiski «izplēst» konteinerus no dzelzceļa Rīgas nodaļas. Patlaban stāvoklis uzlabojies.

Mūsu uzdevums, te es domāju ne tikai par realizācijas daļas darbiniekiem, — pamākt ražošanas plāna un piegāžu līgumsaistību izpildi pēc visiem noslēgtajiem līgumiem.

Gods un slava atbilstoši darbam

Darba kalendārā — 1989. gads



profesionālā meistariība. Tagad Sandra Vitmane apkalpo 33 pneimatiskās stelles (normatīvo 21 vietā), ražo elektroizolācijas audumu. Kaut arī tik liela zona pienākas audejas palīdzē, Sandra ražošanas interesēs ļoti bieži strādā viena pati, veicot arī palīgoperācijas. Izstrādes normas izpilda vidēji par 117 procentiem, pārsniedz plānotos kvalitātes rādītājus.

— Ja rakstīsi par mani, — uzsvēr audeja — nekāda gadījumā neizmirstēsi pieminēt meistara palīgu Daīli Kanderu. Bez viņa palīdzības un nemīlīgajiem rūpēm par stēļu tehnisko stāvokli nekādā veidā nevarētu būt tik labas panākumus.

Otrās maiņas priekšnieks Janis Virza, instruktore Dzintra Spredze, ceha vadītāji par Sandra Vitmani runā atzinīgi: Nopietna, darbīga, sabiedriska. Sniegusi praktisku palīdzību daudzām nakamajām audejām — 36 PTV meitenēm.

Aizvadītē desmit gadi bija ļoti bagāti Sandras Vitmanes dzīvē. Viņa audzina divus dēlus — Andi un Mārci. Vecākais jau mācās 1. klasē (bērnuudzrā), otrs ir mazāks.

— Brīvo laiku pēc iespējas cenšos veltīt bērniem. Uzskatu, ka bērnu audzināšana vīspirmam kārtām ir mātes pienākums, — parliecinātā saka Sandra.

Kādi plāni? Sandras Vitmanes saistības paredzēts piegādes uzdevumi izpildīt četros gados. Pasreizeje darba tēma liecina, ka solīto komjaunietim paveiks krietiņi atrāk.

ALEKSEJA KOZIŅEKA foto

Rit 1987. gada marts. Bet Sandras Vitmanes (attēla) darba kalendārā jau 1989. gada maijs. Par vairāk nekā diviem gadiem komjauniete apsteigusi savu darba grāfiku, kopš divpadsmitās piegādes sākuma izpildījusi jau triju gadu un četru mēnešu personisko uzdevumu. Plānoto 211 tukstošu metru vieta viņa sajā laikā jau noaudusi

630 tukstošus metru stikla auduma.

Sandras Vitmanes darba gaitas rūpnīcā sākas pirms gandrīz desmit gadiem. Bija audejas mācekle, vienlaikus mācījas vakara vidusskolā. Apguva audejas profesiju, saņēma atestātu par video izglītību. Apkalpojamo stēļu zona nemitīgi palielinājas, pilnveidojas audejas

Konkurss

Tiek izsludināts konkurss labākajai vīmpeja skicei. Tiek izsludināts konkurss labākajai vīmpeja skicei. Tiek izsludināts konkurss labākajai vīmpeja skicei. Tiek izsludināts konkurss labākajai vīmpeja skicei.

Skice var būt teksts vai simboli, vai abi kopā, taču tiem jāatbilst tēmai un jābūt estētiski noformētiem.

Konkursā piedalās rūpnīcas mākslinieki, kuriem ir dažāda specializācija.

Darbus pieņem līdz 1. jūnijam. Zvanīt pa tel. 225.

Konkursa rezultātu rezūmēs rūpnīcas mākslinieku padome līdz 1. jūlijam.

Uzvarētājam piešķirs prēmiju 30 rubļus. Par otro un trešo vietu — diplomu.

